Fr. Bartholomæus Ruvî, Lector Jubilatus Provinciæ Majoricensis, in supplici libello exposuit: Olim ferè per sexennium Philosophiam docuisse in Regali Conventu Civitatis Palmæ ejusdem Provinciæ, cum attestationibus de eo, quod cursus Philosophici, qui in prædicto Cœnobia perleguntur Regio Chirographo D. D. Philippi V. aggregari meruerunt Regiæ, ac Pontificiæ Universitati illiusmet Civitatis. Cum autem juxta Hispaniæ praxim cursus Philosophici, qui in Universitatibus leguntur pro totidem annis lecturæ Theologiæ computentur, rogat, ut tempus istius philosophicæ lectionis sibi suffragari declaretur ad bis jubilationem obtinendam. = Responsum fuit: *Juxta petita*: jura tamen quæcumque, & privilegia sibi ex jubilatione provenientia, eo ex tempore desumenda esse, quo 15. annos lecturæ absolvit, comprehenso pro prima jubilatione toto illo tempore quo legit Philosophiam in prædicto Conventu Palmæ.

Minister Provinciæ Cantabriæ petiit, confirmari Decretum Definitorii ejusdem Provinciæ adprobatum à Rmo. P. Ministro Generali immediato die 30. Maii 1761. Super quartam lecturam Theologiæ, unam pro qualibet natione ex quatuor componentibus prædictam Provinciam, ratione multitudinis sæcularium ad præfatum Theologiæ studium concurrentium. = Rescriptum fuit: *Confirmatur Decretum Definitorii Provinciæ, ut petitur.*

## SESSIO X. VESPERTINA.

*Eodem die 25.*

**P**ater Minister Provinciæ Granatensis Observantium adjungitur Discretorio Generali Cismontanæ Familiæ. Provinciæ S. Elisabeth Thuringiæ Superioris, & inferioris habentes idem sigillum pro utraque Provincia, eisdemque ferè signis rogarunt pro mutatione sigilli, ne inconvenientia aliqua sequantur. = Definitorium Generale decrevit: *Reservato antiquæ Provinciæ S. Elisabeth Superioris*

*Thuringia antiquo sigillo, quo usa est, & utitur usque in presentiarum, conficiatur novum sigillum pro Provincia S. Elisabeth inferioris Thuringia à PP. Adm. RR. Definitoribus Generalibus Nationis Germano-Belgica, & mittatur exemplar novi sigilli ad Rmos. PP. Ministrum & Commissarium Generales.*

Commissarii Visitatores Tertii Ordinis Sæcularis, tum Conventus Ulyssiponensis Provinciæ Portugalliæ, tum Insularum, ratione laboris in tali exercitio, petierunt votum in Capitulo Provinciali sub nullitate actus electionis. = Definitorium Generale respondit *negativè*.

P. Emmanuel à Conceptione Amarante Provinciæ Portugalliæ, & per novem annos Commissarius Curiaë postulavit privilegia in Statutis concessa Definitoribus habitualibus. = Responsum fuit: *Serventur Statuta Ordinis.*

Pro-Minister Provinciæ S. Joannis Evangelistæ de Azores petiit privilegia à Constitutionibus Generalibus concessa PP. Provinciæ, prout concessa sunt Vocalibus Ultramarinis in Capitulo Generali Vallisolerano, & Murcien-si. = Decretum fuit: *Fruatur concessis Custodibus, & Pro-Ministris Ultramarinis in Capitulo Generali Romano 1750.*

Minister Provinciæ Algarbiorum in Lusitania petiit, ut in quolibet Conventu ex septem Recollectorum possint tres Missæ quotidie applicari pro intentione ejusdem Ministri, & pro tempore exituri, tum ad reparationem Conventuum propter ruinas tempore terræmotus anno 1755. tum ob inopiam Collegii Conimbricensis, ubi studia Provinciæ habentur. = Rescriptum fuit: *Ut petitur usque ad reparationem Conventuum, & usque dum Provincia in meliori statu sit.*

Pro Ministri Indiarum, qui Capitulo Generali non interfuerunt, suppliciter postularunt privilegia ipsis Pro-Ministris Indiarum concessa, exponentes, quod bona fide accesserunt ad Hispaniæ Regnum, ignorantes, prohibitum esse eis suffragari. = Definitorium Generale decrevit: *Pro gratia ut petitur, absque eo, quod transeat in exemplum in posterum.*

Pater Franciscus à Sancta Martha Provinciae Portugalliae Chronologus petiit ut habeatur pro Lectore Jubilato de jure, & privilegia actualis Definitoris, cum suffragio in Capitulo Provinciali. = Rescriptum fuit: *Serventur Statuta Ordinis.*

P. Josephus à Miraculis Doctor Theologus Provinciae Lusitaniae petiit, ut Provinciae Doctores praferantur Lectoribus minores hujus muneris annos habentibus, quam illis sunt anni Doctoratus. = Responsum fuit: *Serventur Statuta Ordinis.*

Minister Provinciae S. Michaelis in Boetica Tertii Ordinis tria exposuit. *Primum*: Ut Visitator sit instituendus ex eadem Provincia, sicut concessum est Provinciae Legionensi Tertii Ordinis in Capitulo Mantuano. *Secundum*: Quod Superioribus Conventuum praecipatur, satisfacere redditibus, & debitis, antequam ad Capitulum Provinciale accedant. *Tertium*: quod Vicarii Chori sedem habeant in Communitatibus, prout in Statutis generalibus decernitur. = Responsum fuit: Ad primum, pro petita gratia, reservato tamen jure Superiori Generali visitandi per se semper, & quando libuerit, & per alium etiam ex primo Ordine, *quando causam gravem, & urgentem inveniat ad sic deliberandum.* Ad secundum: *Superiores Locales teneantur debita contracta solvere antequam egrediantur ab officio.* Ad tertium: *Servetur Statutum Generale, & Provinciae.*

Fr. Joannes de Ubillos, Lector Jubilatus Provinciae Cantabriae libellum exposuit, in quo precabatur, ut Statutum fiat ad conferendum titulum Bis-Jubilati Lectoribus antea Jubilatis, laborantibus, & typis mandantibus integrum Philosophiae cursum. = Rescriptum fuit: *Lectum.*

## SESSIO XI. MATUTINA.

Die 26. Maii.

**E**X parte Nationis Germano-Belgicae proposita sunt septem dubia. *Primum*: An Praeses in electionibus om-

nibus, tam Fratrum, quam Monialium habeat votum electivum, & decisivum? *Secundum*: Quomodo, & quando suffragari debeat, ut gaudere possit decisivo? *Tertium*: Quid, si sit Delegatus, & exprimat in Delegatione cum voto? *Quartum*: An senior, seu dignior Provinciae Pater convocans Definitorium, vacante Provincialatu, habeat votum decisivum? *Quintum*: An Ex-Definitores Generales, sive Provinciales fuerint, sive non, praecedentia gaudeant ante Provinciales actuales extra propriam Provinciam existentes? *Sextum*: An iidem praecedant Ex-Commissarios Generales Nationales, sive intra, sive extra Nationem existentes? *Septimum*: An & quomodo Definitores, & Ex-Definitores Generales subdantur Commissario Generali Nationali, aut Provincialibus Provinciae?

Decretum Definitorii Generalis est. Ad primum: *Quod circa electiones Monialium servetur consuetudo; in electionibus tamen à Definitorio Provinciae fieri solitis, in paritate votorum habet Praesidens votum decisivum.* Ad secundum *requiritur spatium 24. horarum.* Ad tertium: *Dum potiaturo voto ex concessione legitimi Superioris, votum habet quoque decisivum Praesidens in Definitorio.* Ad quartum: *negativè respondetur, enim in casu electionis per scrutinium, si electio non fiat per spatium 24. horarum, devolvitur electio ad Superiorem Generalem.* Ad quintum: *Gaudent extra propriam Provinciam.* Ad sextum: *Serventur ultimo Decreta à Rmo. P. Ex-Ministro Generali Fr. Petro Joannetio de Molina, dum erat in officio.* Ad septimum: *Subdantur in omnibus concernentibus disciplinam regularem, in judicialibus non ita absque consensu, & licentia Ministri Generalis.*

Viso, & maturè considerato supplici libello remisso per Illmum. & Rmum. Dominum Archiepiscopum Valentinum hujus nostri Capituli Praesidem, pro parte P. Fr. Francisci Ximenez Concionatoris Provinciae Baeticae Regularis Observantiae, in quo conqueritur adversus sententiam prolatam contra ipsum, & alios Religiosos ejusdem Provinciae in simili causa versante circa legitimitatem,

tem, vel nullitatem Indultorum Apostolicorum in Romana Curia obtentorum ad adassistendum in determinato Conventu pro subventionem parentum, & sororum, per Rmum. P. Ministrum Generalem immediatum; & attento quod dictus Rmus. processit in hac causa virtute specialis Decreti, & commissionis Sacrae Congregationis Episcoporum, & Regularium. = Definitorium Generale decrevit, & declaravit: *Nullomodo pertinere ad ipsum cognoscere, neque quidquam decernere in ista causa.*

Cum tamen evidenter constet, tum in supplici libello, tum in epistola directa Illmo. ac Rmo. D. Archiepiscopo, quod absque ulla reverentia, & respectu nominatus Fr. Franciscus Ximenez impetit eundem Rmum. P. Ministrum Generalem immediatum, Rmum. P. Commissarium Generalem Familiae, tum Procuratorem Generalem Ordinis in Curia Romana, tum etiam R. P. Ministrum Provinciale ejusdem Provinciae Boeticae, & alios Provinciales ejusdem Provinciae antecessores, atque etiam Guardianos, enormibus injuriis, calumniis, & opprobriis, injungit idem Generale Definitorium, nemine discrepante, moderno R. P. Provinciali ejusdem Provinciae, & praecipit sub praeepto sanctae obedientiae, ut praedictum Fr. Franciscum Ximenez mancipari curet illico caucibus, & illi declaret alias poenas incurrisse, quae expressè taxatae sunt in Statutis nostri Ordinis contra indebitè obloquentes adversus Ministrum Generalem Ordinis, aliosque Praelatos, & Fratres, & signanter contra eos, qui opprobriis & injuriis, ac calumniis, & verbis irreverentibus infamant Fratres suos, & praesertim Superiores. Et de executione hujus Decreti monere teneatur idem R. P. Minister, Rmum. P. Commissarium Generalem Familiae.

## SESSIO XII. VESPERTINA.

*Ejusdem diei 26.*

**D**efinitorium Generale, visis, & matura reflexione consideratis quibusdam Regulis Musæi pro Religiosis

sis Provinciarum Nationis Germano Belgicæ Anruerpiæ erigendi, eas confirmavit, & adprobavit, & ad unguem servari mandavit. Et P. Adm. R. Provincialis Semiz, à Rmo. P. Ministro Generali confirmationem, & opportuna mandata obtinere curet.

Custos Sanctæ Helenæ in Florida proposuit: An in casu in quo desint Ex-Provinciales in qualibet ex duabus portionibus, nempe Hispanica una, Americana alia, suffragari debeat antiquior, seu dignior ejusdem portionis, quæ Ex-Provinciali caret, vel alius Ex-Provincialis alterius portionis? An verò in tali casu jus suffragandi potius competat Ex-Custodibus, qui Vocales fuerunt in Capitulis Generalibus, quam aliis Ex-Definitoribus ejusdem portionis, quæ Ex Provinciales non habet? = Rescriptum fuit: *Jus suffragandi habet Custos, qui Vocalis fuit, & suffragium dedit in Capitulo Generali, in illa tantum portione, in qua defecit Ex-Provincialis, seu Vocalis antiquior; nisi aliter Summus Pontifex decernat, vel in posterum decreverit.*

Fr. Thomas Murciano, Custos Provinciæ S. Joseph de Jucatan, exposuit magnos labores in terra, & mari perpassos, peragationemque pene novem millium leucarum in suo Apostolici Prædicatoris munere, & Generalis Procuratoris pro Missionibus, & officium Custodis laudabiliter impletum, & petiit incorporari in Provincia Carthaginensi, cum honoribus Custodibus concessis, attendita impossibilitate physica, & morali ad regressum ad Provinciam S. Joseph de Jucatan. = Responsum fuit: *Rmus. P. Commissarius Generalis de consensu unanimi PP. Definitorii Generalis concedit Oratori licentiam ad se recipiendum, & incorporandum in alma Provincia Carthaginensi, attento etiam consensu præstito ab Adm. R. P. Ministro ipsius & Definitore Generali, decernendo, ut retineat gradum Custodis habitualis cum præeminentis annexis ultimo loco, relatè ad Custodes, Definitores habituales ejusdem Provinciæ.*

Custodes Galliæ, & Nationis Germano Belgicæ in remunerationem oneris, & laboris itineris ad Capitulum  
Ge-

Generale pro nunc, & in posterum, dum Ministri Provinciales se excusant, petierunt, ipsis concedi privilegia cum præcedentia immediata post ipsos, & cum voto, vel sine voto prout Definitorio Generali visum fuerit. = Rescriptum fuit: *Serventur alias Decreta in Capitulis Generalibus præcedentibus.* Postea supplicarunt, æquiparari Ex-Provincialibus, qui fuerunt Ministri in alienis Provinciis, & gaudere eorundem prærogativis quoad titulum Paternitatis, & præcedentiam post Ex-Provinciales, & etiam votum adinstar Jubilatorum. = Responsum fuit: *Serventur Statuta.*

RR. Adm. PP. Discretorii Generalis pro Familia Cismontana *ex proprio motu*, supplicem libellum præsentarunt Definitorio Generali, in quo petierunt, gradum, & honorem Ex-Provincialis concedi R. P. Provisori Capituli Generalis, & omnibus, qui in posterum tali munere laudabiliter functi fuerint, attentis laboribus, quos Provisor actualis pertulit, & quod partes officii sui laudabiliter expleverit. = Responsum fuit: *Conceditur socius gratus.*

Custos, & Definitorium Custodiæ Divi Jacobi Minoris Insulæ de la Madera, duo proposuit. *Primum.* Quod concedatur Secretario Custodiæ suffragum in Capitulo, ne inveniatur coarctata electio Definitorium. *Secundum.* Quod Secretario Custodiæ, qui integrum triennium complevit, detur præcedentia super omnes, aliàs ejusdem graduatationis. = Responsum fuit: Ad primum. *Conceditur votum P. Secretario Custodiæ.* Ad secundum. *Serventur Statuta.*

Fr. Joannes à Divo Joachin exposuit per libellum supplicem, quod per triginta & quatuor annos officium Vicarii Chori in Domo Capitulari ejusdem Custodiæ Insulæ de la Madera exercuit, petiitque privilegia concessa Vicario Chori Conventus de Aracœli. = Responsum fuit: *Conceditur Oratori gradus Prædicatoris Generalis, & præcedentia.*

Die 27. Maii 1768.

**C**ustos Provinciæ S. Antonii Characarum Regni Peruanini nomine Definitorii ipsius Provinciæ exposuit dubium: An Collegium S. Bonaventuræ Civitatis Cuzquensis, quod studentium publicæ utilitati inservit, quamvis ex aliquibus gratuitis eleemosinis sustentetur, tum Benefactorum, tum aliorum Conventuum ejusdem Provinciæ, habet tamen plures pias dotationes Missarum, quibus satisfacere tenetur, his non obstantibus debeat applicare Missas pro Benefactoribus, qualibet Hebdomada, sicut ultimo provisionaliter Decrerum fuit à Definitorio Provinciæ? = Responsum fuit: *Collegium applicet tres Missas pro Benefactoribus in qualibet Hebdomada, ea tamen conditione, ut hæc applicatio minimè impediatur satisfactio nem onerum Missarum, quibus Collegium tenetur ex justitia.*

Fr. Hieronymus Leal de las Alas Ex-Provincialis immediatus Provinciæ S. Joseph de Jucatan, & alii Religiosi graduati numero 13. petierunt, ut Definitorium Generale revocet Decretum, seu concessionem pro gratia in Capitulo Mantuano ad instantiam Fr. Michaelis Leal de las Alas, tunc Pro Ministri ejusdem Provinciæ, nempe, quod non accedente R. Adm. P. Commissario Generali Mexicano, deleget unum ex tribus Patribus à Definitorio Provinciæ præsentatis: quia ad ejusmodi impetrationem commissionem specialem non habuit à Definitorio Provinciæ, & ex hoc fuerunt exortæ scissuræ, & contentiones. Definitorium Generale decrevit: *Attento quod non legitimè petiit, revocatur gratia in Capitulo Mantuano concessa, & Superior Generalis illarum partium libere utatur jure suo in deputatione Visitoris.*

Fr. Joseph à Sancta Theresia Lector Theologiæ, & Ex-Custos Provinciæ Tertii Ordinis Sancti Michaelis in Boëtica, petiit confirmationem Sententiæ datæ à Rmo. P. Mi-

Ministro Generali immediato, die 26. Novembris ann. 1767. in causa præcedentiæ contra P. Josephum de Alarcon Ex-Definitorem. = Responsum fuit : *Satis provisum est per sententiam prædicti Rmi. P. Ministri Generalis immediati.*

R. Adm. P. Commissarius Generalis Peruanus Bernardus de Peon in supplici Libello exposuit gravissima inconvenientia oriri in syndicationibus sive Residentiis, si in eis non servatur determinatus ordo, aut si protrahantur in longum tempus: Tum etiam in constituendis testibus, & suggestivis interrogationibus, & in aliis ad hæc pertinentibus, magnum præjudicium fit Commissariis Generalibus. Rogat, ut à Definitorio Generali methodus quædam apta, & expedita præscribatur in hujusmodi syndicationibus instituendis, tum quoad numerum testium, tum quoad interrogationes, tum quoad tempus, intra quod finiendæ sunt. Tandem petiit, quod expleto sui officii tempore, possit ad Hispaniam redire, relicto ibi Procuratore, qui nomine supplicantis rationem reddat iis, quæ contra ipsum produci contigerit; & si hoc fieri nequit, ut assignetur præcedentia, dum præfatæ inquisitiones fiunt, & terminantur. = Definitorium Generale decrevit: *Quod in Residentiis Commissariorum Generalium Mexici, & Regni Peruani, Judices designati non debent devenire ad inquisitiones particulares; sed continere se in terminis Inquisitionis Generalis; restringendo se ad interrogandum à testibus, si habent aliqua, vel aliquas querelas adversus Commissarium, quousque ex actis ipsius Residentiæ resultent articuli, qui in individuo debeant jure examinari. Et pariter decernit, quod istæ Residentiæ debeant compleri intra sex menses à die publicationis ejusdem Residentiæ, quibus transactis, declarat idem Definitorium Generale, omnino cessare Jurisdictionem Judicum Residentiæ, & consequenter Acta, que deinceps fecerint, declarantur nulla, ac nullius roboris. Durante ista Residentia Ex-Commissarius immediatus habeat præcedentium post Guardianum, antea omnes Provinciæ PP.*

P. Milanus à Cerezeda Lector Theologiæ Ex-Promi-  
 nister Provinciæ Sancti Evangelii de Mexico exposuit se-  
 quentia dubia. *Primum.* An R. P. Emmanuel de Naxera,  
 Commissarius Generalis Mexici sit verè Jubilatus? Quia  
 legit per Substitutum, dum fuit in Hispania, ab anno  
 1752. initio Julii, usque ad ann. 1761. Aprilis, in quo  
 quartam creavit Cathedram, ut ipsemet legeret usque ad  
 Jubilationem. *Secundum.* An Lectores actuales possint eli-  
 gi in Guardianos, quin obstet actualis Lectura? *Tertium.*  
 An sint rite electi in Guardianos Patres actuales Definito-  
 rii. *Quartum.* An Cathedraticus Universitatis debeat gau-  
 dere titulo Patris Provinciæ cum præcedentia ante Ex-Cus-  
 todes, & Pro-Ministros, qui Capitulis Generalibus inter-  
 fuerunt, cum legerit tantum decem per annos in Ordine,  
 & per sex in Universitate? *Quintum.* Quod sufficiunt  
 tres Lectores Theologiæ in Collegio D. Bonaventuræ, abs-  
 que eo quod in Minoribus Conventibus tres Lectores in  
 unoquoque sint, ex quo numerus Lectorum excedit nu-  
 merum studentium, & crescit numerus Jubilatorum. *Sex-  
 tum.* An in memorato Collegio permanere debeant duo  
 Lectores Philosophiæ simul, non obstantibus litteris Rmi.  
 P. Ministri Generalis Petri Joannetii de Molina. *Septimum.*  
 An debeant vocari, & sint legitimi Guardiani, qui præ-  
 sunt ubi sunt tantum quatuor, aut quinque fratres? *Oct-  
 tavum.* An possint manere extra claustra fratres sub no-  
 mine Visitorum Tertii Ordinis, non obstantibus dispo-  
 sitionibus Regis, & nostri Ordinis? = Responsum fuit:  
 Ad primum, prout proponit Discretorium Generale Ordinis,  
 videlicet R. P. Fr. Emmanuel de Naxera non est Jubilatus.  
 Ad secundum, obstat actualis Lectura, nisi adsit dispen-  
 satio legitimi Superioris Generalis. Ad tertium. Declarantur  
 electiones nullæ; & tam contra electores, quam contra elec-  
 tos procedatur ad tramites juris, & Statutorum Ordinis.  
 Ad quartum. Declaratur nulla gratia illa concessa P. Ca-  
 thedratico, & reducitur ad normam Statutorum Ordinis.  
 Ad quintum. Prout visum est Discretorio Generali, vide-  
 licet: Supprimantur tres Lecturæ in aliis Conventibus, &

*solum maneant tres Lectores Theologia in Collegio D. Bona-  
ventura. Ad sextum. Lectum. Ad septimum, & octavum.  
Observentur præcepta Sanctissimi Domini nostri pro utraque  
Familia Cismontana, & Ultramontana contenta in primis  
Encyclicis Rmi. P. N. Ministri Generalis immediati Romæ  
datis in Conventu Aracælitano die 4. Octobris anni 1762.*

Lectæ per Rmum. P. nostrum P. Petrum Joannetium de  
Molina Ex-Ministrum Generalem totius Ordinis in Definito-  
rio Generali Cismontanæ Familiæ Epistola D. Ignatii Stephani  
de Higareda Regis Secretarii, & antiquioris scribæ Su-  
premi Castellæ Consilii, data die 29. Februarii currentis  
anni, ex Decreto ejusdem Supremi Consilii ad eundem di-  
recta, in qua multum ipsi commendat, quod seriò tracte-  
tur, & provideatur in præsentī Generali Capitulo de mo-  
derando numero Fratrum omnium Provinciarum, in di-  
tionibus Catholici Regis, & Domini nostri consistentium,  
quocumque censeantur nomine, commitendo viris gravi-  
bus Ordinis, & Nationis examen, & determinationem hu-  
jus reductionis, & negotii magnopere conducentis ad ser-  
vitium Dei, & Regis, & ad bonum, & decorem ejus-  
dem Ordinis, inter quos gratum erit eidem Supremo Con-  
silio Regio, quod adnumeretur Rmus. P. Ex-Minister Ge-  
neralis immediatus Fr. Petrus Joannetius de Molina, prop-  
ter experientiam, quam habet de gubernio Ordinis, quid-  
que ipsi conveniat: Et quoniam multa jam in hanc rem  
in regimine Religionis decrevit providè, & in consequen-  
tiam multum proderit ipsius adsistentia, ut negotium jam  
ab ipso feliciter inceptum, plenè compleatur.

Quibus omnibus intellectis, & debito respectu, ac ve-  
neratione perpensis, Definitorium Generale commisit  
Rmis. PP. Commissario Generali Familiæ, Ex-Ministro  
Generali P. Fr. Petro Joannetio de Molina, P. Fr. Antonio  
Joannetio de Molina Ex-Commissario Generali, & Adm.  
RR. PP. Francisco Suarezio, Josepho Marin, & Antonio  
à Consuegra Definitoribus Generalibus, quatenus in gra-  
ve, & utilissimum punctum considerent, tractent, ac de-  
cernant pro suo zelo, prudentia, & maturitate, ad glo-  
riam

riam Dei, servitium Catholici Regis, decorem, & profectum Religionis, communicando Regio Supremo Consilio Decreta in hanc rem conclusa; habendo attentionem ad providentiam jam sapienter datam pro pluribus Provinciis à Præfato Rmo. P. Ex-Ministro Generali immediato, quam exhibuit eidem Generali Definitorio.

## SESSIO XIV. VESPERTINA.

*Eodem die 27.*

**M**inistri Provinciarum S. Jacobi Observantium, & S. Pauli Discalceatorum in Hispania præsentarunt supplicem libellum, petentes à Definitorio Generali, quatenus confirmare dignaretur Decreta Regia, & Decreta data à Rmo. P. Bermejo Ministro Generali, contra Provinciam S. Michaelis Observantium, ne hospitium, quod ista Provincia habet in Civitate Salmantina eleveretur ad Conventum, neque ut quæstus faciat intra limites Provinciæ S. Jacobi, & Provinciæ S. Pauli, eo quod habeat sufficientem dotationem à Rege, neque quod Conciones ad Populum habeant, nisi die Sancti Titularis, neque quod plusquam novem Fratres de Familia reperiantur; neque in forma Communitatis ad aliquam solemnitatem exeant, & denique, quod neque superior hospitii ullo modo Guardianus vocetur, & petierunt opportunum remedium pro pace, & regularitate Conventuum. = *Responsum fuit; Audiatur Minister Provinciæ S. Michaelis.*

## SESSIO XV. MATUTINA.

*Die 28. Maii 1768.*

**D**iscretorium Generale Familiæ Cismontanæ supplicem libellum exposuit, in quo enixè rogat, ut confirmetur Decretum Capituli Generalis Mantuani anni 1762. in quo præcipitur Sacræ Theologiæ Lectoribus, aliisque

om-

omnibus, quatenus doctrinas tutiores, & probabiliiores semper doceant, & amplectantur: & nedum confirmari, sed & roborari, & pœnas privationis officii imponi transgressoribus, ne ullo modo per nostros Fratres tale Decretum Mantuanum parvipendatur, ut & purior, & sanior moralis legatur, & in praxim deducatur. = Rescriptum fuit: *Definitorium Generale conformatur propositioni Generalis Discretorii, precipiendo, quod ad unguem observentur Decreta, tam Capituli Generalis Mantuani, tum præsens Decretum, injungendo omnibus Superioribus, sive Familia, sive Provinciarum, sive Conventuum, ut attentè invigilent pro observantia eorundem Decretorum, applicando irremissibiliter pœnas privationis officii Lectoribus, Concionatoribus, & Confessariis, quos contravenire repererint, & alias graviores; si contumaces se exhibuerint.*

Minister Provinciæ S. Michaelis auditus est super libello præsentato pro parte Ministri Provinciæ S. Jacobi Observantium, & S. Pauli Discalceatorum, juxta Decretum ses. 14. & Rescriptum fuit: *Uniatum, & remittatur hæc instantia cum Responsione R. P. Ministri Provinciæ S. Michaelis ad Rmum. P. Commissarium Generalem, qui auditis partibus decernat, quod in Domino sibi videatur expedire justitia mediante.*

Visa instantia ex una parte inter R. & Venerabile Definitorium Magnæ Provinciæ Franciæ, & ex alia R. P. Pursei, circa ingressum in Definitorium, Definitorium Generale decrevit: *Committitur examen istius causæ R. Adm. P. Josepho Clerche Ex-Definitori Generali Ordinis, & actuali Guardiano Magni Conventus Parisiensis, & RR. PP. Alexio Legran Doctori Sorbonico, & Lectori Jubilato in eodem Conventu, & Francisco Josepho Michaeli Fabreau Doctori Sorbonico, & alme Provinciæ Thuroniæ in præfato Conventu Parisiensi Procuratori, quatenus compilatis actis, & auditis partibus prout de jure usque ad prolationem sententiæ inclusivè procedant; quam tamen, antequam publicetur, mittant ad Rmum. P. Commissarium Generalem Familiæ, qui eam revideat, & confirmet. Interim verò R. P. Pursei abs-*

*tineat ab ingressu in Definitorium, nihilque innovetur, sed res maneant in eo statu in quo sunt.*

Quatuor ex Definitores Recollectionis Provinciae Valentiae Observantium sequentia proposuerunt dubia. *Primum.* An in suo robore permaneat statutum Generalis Capituli Romani ann. 1664; nempe, quod subrogatio semper debeat P. Digniori, dummodo iste non sit perpetuo impeditus: & cum in hac Recollectione, ex Bulla Gregorii XIII. Definitor Recollectionis habeat munus adsistendi Definitoriis Provinciae, & jus visitandi Conventus Recollectionis singulo quoque anno sequitur dubium. *Secundum.* An debeat intelligi de impedito ad utrumque, vel solum ad unum, & si de impedito ad visitandum, dubitatur; an subrogatus impeditus possit vices visitandi alteri Religioso committere? Et si affirmative, quibus conditionibus debeat insignitus esse Delegatus? Definitorium Generale declarat: in casu propositio, si antiquior Definitor in eo statu est, ut possit intervenire Capitulo Provinciali, & Congregationibus Definitorii Provinciae, debet subrogari loco Definitoris defuncti, etiam si impeditus sit ad peragendas visitationes; quo tamen casu R. P. Minister Provincialis de consilio ejusdem Definitoris subrogati pro Recollectis, & alterius ex Definitoris immediati in ancianitate post illum deputare possit, & debeat Patrem gravem, & idoneum ex ipsis Recollectis, qui visitationes peragat eadem auctoritate, & jurisdictione, qua pollet ipse Definitor Recollectus.